
エピソードなども掲載いたします。

お待ちしております。

オーペレーターの藤岡です。今日は我が家で育てている食

虫植物のお話をさせて頂きます。その名の通り、虫を食べて

成長する植物です。購入したきっかけは息子の夏休みの理科

自由研究。何種類かあるのですが、その中でも一番面白かっ

たのが「ウツボカズラ」です。東南アジアに分布する植物で、

甘い匂いで捕虫袋に虫を誘き寄せ、数日後には消化してしま

います。ウツボカズラの意味（花言葉）は、甘い罠・危険だそう

です（笑）あの壺のような捕虫袋はどのように作られるのか？

観察してみました。まず葉の先がツル状に長く伸びる→先端

が膨らみ捕虫袋の形になる→上部のフタがパカッと開

いて捕虫準備OK！かなりユニークです！その他にも

葉の形がギザギザで、左右の葉で虫をキャッチする

ハエトリソウ。虫以外にもチーズやハムも食べます。

とても不思議な食虫植物。

ご興味のある方は是非お店でチェックしてみて下さい。

今月の花は、百合の花（ソルボンヌ）です。

大きな美しい花びらと強い香りを放ちますので部屋に

飾るととても華やかになります。

さてハロウィンの時期になると見かけるオレンジの

かぼちゃ、これは食用ではないのですが

普段私たちが食べているかぼちゃは、果肉

だけでなく種も食べられることはご存じですか？

おつまみなどミックスナッツに入っている緑色の

種がかぼちゃの種です。かぼちゃを切ったときに

白い種が沢山入っていますがその白い種を割ると

藤岡です

西です

みなさん、阪神淡路大震災を覚え

ていらっしゃいますか？

もしかするとご存知ない方もいる

かもしれません。もう20年以上前

のことになります。先日の旅行で

あの震災の爪痕を見学してきまし

た。地震、火山噴火、台風、水害

など災害が多い日本だからこそ常

に自分がどうすればいいかを心が

けておく必要があると思います。

細い緑いろの種が入っています。コルステロール値を下げたり、骨粗しょう症予防等

アンチエイジング効果がありますので捨てずにフライパンで乾煎りして食べてみては

いかがでしょうか？但し栄養価が高いので食べ過ぎに注意してください。

当時の傾いたビル

ずれた断層壁面

実際のものです

早いもので今年もあと

二ヶ月となりました。

お陰様で88電話代行

は多くのお客様にご

愛顧を賜りました。

そこで感謝の意味を

込めて弊社地元の

神社で行われる酉の

市で小さめの開運

熊手をゲットお客様に

プレゼントさせていた

だきます。ご希望される

お客様はお手数ですが

オペレーターまでお申し

付け下さい。

※先着10名様までと

させていただきます。

年末・年始のご案内

88電話代行は

2017年12月28日12時

から2018年1月4日ま

で年末年始のお休み

を頂戴いたします。

上記期間お電話を転

送されても通じない状

態となりますので留守

電やメッセージをご希

望のお客様は弊社オ

ペレーターまでお申し

付け下さい。


